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Felelős szerkesztő:
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Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-fér I.
. Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Városi közgyűlés.
Az uj városház megépítésére a legközvetle

nebb érvet talán a közgyűlések leforgása szolgál
tatja a bizottsági tagoknak. így nyár felé nem 
annyira közgyűlések ezek, mint gőzfürdők, a 
honnan egy-két kilóval megkönnyebbülten távo
zik a magyar.^

Es ámbár izzadtunk, mint a tücsök, mégis 
olyan csinos, viharok keveredtek, a melyek majd
nem 8 óráig a bölcs tanácskozás termében tar
tották a város atyáit. Kégl Miklós majdnem más
fél órai beszéde a zárszámadásról még egy fél
órás szózáport eredményezett, a Tisza^ Kálmán 
szobra pedig szintén másfél óráig izzasztotta a 
honfiakat. Él is párolgott a szavazók fele szeren
csésen — lévén a bölcs vezérek abban a véle
ményben, hogy ha főttre magyarázzak a híveiket, 
hát akkor biztosabban helyen maradnak. Meg 
is buktak szerencsésen. Annyi azonban egészen 
igaz, hogy a politika fölött legjobb csak 
átsurranni. Ez olyan téma nálunk, melyben száz 
vihar magva van elrejtve.

|  A közgyűlést Saárá Gyula dr. polgármes
tervezette, mivel Széchényi gróf főispán Nagy
váradon, a . püspöki installáció ünnepélyén volt 
elfoglalva. ■

A közgyűlés hitelesítésére Szalay Miklóst és 
Vass József dr. t kérték fel. A legközelebbi ren
des közgyűlés junius 30-án leend.

A közgyűlés első tárgya a zárszámadás le- 
tárgyalása volt. Mohai Lajos p. ü. tanácsos mint 
egy fiókkiadásu Wekerle úgy haj'gálózott a szá
mokkal, hogy szinte beleszédült a fejünk. Az 
egész számadás összes főbb adatai a fejében 
voltak s úgy görgette őket, hogy csak úgy nyel
tünk utána; Örömmel jelzi első sorban, hogy a 
város zárszámadása hosszú idő óta először ilyen 
rendkívül kedvező. A pótadót 84$-'ra irányozták 
elő, de ezt sikerült 80g-ra lenyomni, mindemellett 
mégis sikerült 46 ezer 730 korona bevételtöbble
tet elérni. Pedig közben. akadályok is merültek 
fel. A Deák Ferenc-utcai iskola építésénél 12 ezer 
korona hiteltullépés volt szükséges, az 1900 évi 
adóból 27 ezer korona községi pótadót behajt- 
hatlannak kellett nyilvánítani,1 egyéb kiadásokra 
22 ezer kör. póthitel válván szükségessé, a múlt 
esztendei pénztárfölöslegtuíajdoríképen 90 ezér 
koronát tett volna ki. A  város vagyona az u j 
értékbecslés alapján 13 millió 500 ezer korona. 
A március 22-én megejtett] részletes pénztárvizs
gálat igazolta, >Hogy a város vagyona-teljes egé
szében, hiány nélkül rendben van.

; r Kégl Miklós v. b. t. nem örül az érték
becslés eredményénék;( mért hiszen ez az emel
kedés csak] pápirosónvan: s a j. város vagyona lé
nyegében semmit seváltozott. Ő hátrányosnak 
.tártjaj hal gazdagoknak kiáltanak ki bennünket. 
Há jó: és a tényleges, állapotnak megfelel éz  ' a : 
becslés; ékkor a z t1 mondják, hogy nincs okunk

kérni, mert van vagyonunk, ha pedig nem felél 
meg érinek á jövedelmünk, azt mondják, hogy 
haszontalan gazdák vágyunk, akik rosszul sáfár
kodunk. Mert többet követelnek tőlünk, egvafaek- 
ben pedig a légváraink emeléséhez is kedveijTÓ 
csinál, a honnan aztán könnyű lesz lezuhanni.
Fél attól is, hogy a régi kataszteri jövedelem 
megállapítása megszűnik, egy üj kulcsot csinál
nak s ezzel is a terhűnk emelkedik. — Kifogá
solja a zárszámadás zavaros voltát. Az £y>róbb 
pénztárakról világos, áttekinthető számadás/nyúj
tanak, a nagyobb tételeknél pl. a város főijeinek, 
azok jövedelmeinek, terheinek tiszta világi, fössze- 
állitását azonban hiába keresi az ember. Valóságos 
labyrinthus, a melyből csak napok munkája után le
het valami gyér világosságot földeríteni. Akkor is 
megvan a baj, hogy pl. kilogratn helyett méter
mázsát imák s gabona helyett takarmányt. Annyi 
gondosságot minden esetre el lehetne várni, hogy 
az ilyen hibákat, maguk a számadás összeállítói 
vegyék észre és ne a biz. tag vesződjék vele napok 
hosszat. A területnagyság pl. nincs föltüntetve, 
a rét jövedelme nem számítható ki. A rét tavaly 
354 hold volt s jövedelmezett 269 ezer koronát, 
az idén 325 hold és 415 ezer kor. a jövedelme.
A legelői értéke egy millió 500 ezer korona, a 
rrielynek az előirányzata és zárószámadása össze
hasonlításából deficit látszik, tényleg azonban 
nem igy van a dolog, mert a legelő körülbelül 
6—8000 koronát hoz, vagyis j  per,confet. A legelő 
feljavítását nem helyesli az; eddig követett rend
szer szerint. Pénzes Im re  és Lits Ferenc felszó
lalásai után Szabady József ’ dr. a közgyűlés 
tagjainak nevében is megköszöni Kégl Miklósnak 
azt az eléggé meg nem becsülhető fáradságot, 
hogy a zárszámadások adatait átböngészte, a mire 
más embernek bizony aligha lenne ideje és 
módja. Ő szintén nem helyesli a földeknek a 
forgalmi érték szerint való felbecslését, inért 
ugyanez az érték egy-két rossz termés vagy jég
verés következtében vissza is mehet. Saára 
Gyula dr. szerint a forgalmi értéket kellett irány
adónak tekinteni s ha ez változni fog, más becs
lést kell megállapítani.

5 óra táján átment a közgyűlés a május 
havi közgyűlési tárgysorozat tárgyalására.

A polgármester jelentését tudomásul vették.
Hieronymi minister elhünytát fájdalommal, 

Lukács minister helyettességét pedig egyszerűen 
tudomásul vette a közgyűlés. :

Somogyvármegye azon átiratát a melyben 
Appönyi Albert grófnak nemzetünk-kulturális és 
közjogi viszonyainak megismertetéséért a nemzet 
köszönetét kívánja kifejezni, a közgyűlés a leg
melegebben pártolja és hasonló szellemű fölira
tot határoz el.

A szeptemberben Kassán megtartandő pát- 
Tonázs-kongresszuson való képviseletre- nézve 
a polgármester szeptember hóbari fog intézkedni.

Gerenday Gyula v. b. t. indítványozza, 
hogy a Kossuth-utca szűk részéről tereljék át k 
kocsiforgalmat a Bank-utcára. Osöppéntzky Mi-: 
hály dr. egyetértve a többi ottlakó,kereskedőkkel 
ellenzi' ezt; a közgyűlés .azonban ^Vszóval 27 
ellen elfogadta a tanács; azon előterjesztését;- hogy 
a teherkocsi, - valamint: az autoforgálóm az utca:

szűk részén beszünjön és csak azok a kocsik 
járhassanak át, a  melyeknek ott üzleti dolgaik 
vannak.

Berregi József v. b. t. a felsővárosi temp
lom belső restaurálását sürgeti. Indítványát a 
tanács hatáskörébe utalja a közgyűlés részletes 
jelentéstétel céljából. -

A főgimnázium tornatanári állásának szer
vezéséhez a város hozzájárulását kéri Vajdá Ödön 
zirci apát. 1852-ben a város kötelezte magát egy 
tornakerti helyiség szolgáltatására, továbbá arra, 
hogy ha a tornadijak nem fedeznék a költsége
ket, a város kiegészíti. Mindezt a Rend nem vette 
igénybe. Most azt kéri, hogy á körülbelül 2600 
korona tanári díjnak f  részét 1700 koronát vál
lalja magára a város. Steiner Jákó dr. szívesen 
megszavazza az összeget, mert a cisztercita Rend
ben úgy a kulturális, mint a hazafias eszméknek 
oly hatalmas támogatóját tudja, amely élőit min
dig kalapot kell emelni. Csak egyet kér, hogy ha 
a város minden polgára hozzájárul a főgimnázium 
emliteft költségéhez, akkor járhasson a város 
minden polgárának gyermeke valláskülönbség nél
kül a főgimnáziumba. Nem tartja helyesnek, hogy 
most első sorban a fehérvári, aztán a fejérme
gyei katholikus gyermekeknek adnak elsőséget s 

csak aztán jönnek a más keresztény felekezetek 
és végül, ha marad hely, a zsidók. Czapáry László 
dr. azt állítja, hogy a város köteles hozzájárulni 
az intézet költségeihez, Steiner Jákó dr. szerint 
pedig a jogügyi szakosztály megállapította, hogy 
a város nem köteles hozzájárulni. (Szóval ez a 
kérdés tisztázásra vár Szerk.)

A Szent Imre ovodát, a város kitatarozfatja.
A tuberkulózis ellen védekező egyesület a 

Szent György kórház mellett levő fenyőfákkal 
beültetett területet kéri a Lujza-szanatorium cél
jaira. A közgyűlés Szabady József dr. azon hozzá
adásával, hogy a terület kizárólag csak a 'tu 
berkulózis elleni védekezésre használható, egy
hangúlag megszavazta a kért területet, egyben 
újólag mélységes köszönetét nyilvánította Szé
chényi Viktor grófnak és nejének, akiknek fára
dozást nem ismerő tevékenysége 200 ezer koro
nánál többét gyűjtött a szanatórium céljaira, va
lamint Lauschmann Gyula dr. és Pataki Ármin 
drnak, a kik évek óta fáradoznak a szanatórium 
létesítésén, szintigy Grünfeld Jakabnak, a ki ha
talmas alapítványával áz áldásos intézmény alap
ját megvetette. ' " "

", A Kosztics-féle aggintézeti telkét eladják, 
az Olaj-utca és Felsőkirálysor között uj utcát 
nyitnak. A két kérdést együttes szavazással dön
tötte el a közgyűlés. 1

A 15 éven aluli gyermekek ézután nyilvá
nos mulatóhelyeken nem jelenhetnek meg. (He
lyeslés).

Tisza Kálmán szobra tartotta még a lelket 
a közgyűlésben. HÚbnér Károly (iáivá á  függet
lenségi biz; tagok üszladozását) soron kívül kí
vánta a tárgyalást, Csöppentzky Mihály dr. 
^ugyanezen okból) erélyesen követelte a sorrend 
meggátlását Éktelen lárma, kiabálás1 és vádúl 
lármázó csengetés következett ebből, úgy hogy 
mire nagysokára rend lett és a polgármester 1 p  

'percnyi szünetét '■ ádottj,!,mindóttkl! láttá':’ högy

Hazai ésRumburgivászon áruháza. Szféhórváf;s BarátoképUleje,

Ágy éê asztalrieinüek, Franczia batiezt,.Angol: Zephyr, Szinesés 
fehér ruha vásznát íiegölcsóbllf1 szabott arakon: Ugyanfi 1a- 

nulé és mindenes fiú felvétetik. ^  ^
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többet vesztettek - időben a lármázás által, mint 
a sorrendi ugrással megnyertek volna. A tanács 

Indokolás nélkül elutasította a pénzügyi szak
osztály indítványát, a mely 100 koronát kívánt 
a szoborra megszavazni. Tóth Ala^ar v. b. t. 
pár szóval ajánlotta a 100 kor. megszavazását. 
íHelvesIés. Éljenzés). Grósz Aladarv. b. t. öröm
mel szavazta meg a 100 koronát, mert Tisza 
Kálmán a magyar ipart pártolta, ő is a magyar 
ipart pártolja és az ő eladott áruinak 50 o'a 
legalább is hazai ipartermék. így kell pártolni a 
magyar ipart. (Zaj. Éljenzés, taps) Tóth Artúr 
v b. t. az elhunytak emlékét akkor látja csak 
megtisztelve, ha az a ’ megtisztelés egyhangúi, 
ha ellene senki szava föl nem emelkedik. Itt 
vihar ellenmondások előzik meg azt az aktust, 
a melyet egyesek a kegyelet adójának szeretné
nek tekinteni, mások pedig a politika előtérbe 
hurcolását látják benne. O nem szavazhat meg 
semmiféle összeget olyan ember szobrára, a ki 
az osztrák parancsszó alázatos szolgája volt csu-, 
pán. (Helyeslés. Éljenzés. Zajos ellenmondások.) 
Steiner Jakó dr. v. b. t. perhorreskál minden 
olyan kormány t, a mely nem demokratikus alapon 
működik. Tisza kormányát is elítélte, de mint a 
munka embere megakarja becsülni azt az embert, 
a ki 14 éven keresztül vezette az országot. (Él
jenzés Zaj.) Vass József dr. v. b. t. csodálkozva 
látja, hogy a zárszámadás másfélmilliós tételénél 
alig akadt valaki, a ki érdeklődést mutatott volna, 
itt pedig egy 100 koronás tételnél valóságos há
ború dühöng. Politizálni nem akar, de megsza
vazza a tételt azért, mert Tisza Kálmán nagy 
kaliberű ember volt. (Élénk helyeslés. Taps.) 
Krattss Zsigmond dr. v. b. t. a politika szem
pontjából nem akar bírálatot mondani, de mivel 
mások ebből , a szempontból bírálják a té 
telt, ő is felszólal. A szónokok azt vallják, hogy 
az ellenzék Tisza Kálmán alatt lett naggyá, 
mumus lett Bécs szemében, mert Tisza alattomban 
támogatta őkét, hogy az osztráknál kicsikarhas
son egyes nemzeti engedményeket. Vájjon ki 
akart akkor jó t: Tisza Kálmán e, a ki az osztrák 
politikát követte, vagy az ellenzék, a melynek 
progratnmjából Tisza itt-ott egy-egy részletet elfo
gadtatott Bécs által. Annak, a ki olyan politika szol
gálatában állott, nem óhajt megszavazni egy fillért 
sem. (Ssabady József v. b. t . : Ne beszéljen, hiszen 
volt idő, a mikor együtt kocsiztunk és „ kortes
kedtünk a kormány pártja mellett. (Zaj. Éljenzés. 
Ellenmondások). Csöppentsky Mihály dr. v. b. t. 
ellenzi a tétel megszavazását. (Beszéde # alatt a 
földinives polgárok lassan kivonulnak) (Éljenzés 
zaj.) Tóth Aladár v. b. t. konstatálja, hogy

Krausz Zsigmond dr. beszéde óriásilag kiemel
kedett CsöppentzkyíMihály dré mellett, (Derültség) 
kéri 'indítványa elfogadását; A közgyűlés megrit

ku lt sorok mellett névszerinti szavazással dön
tött. Tóth Aladár indítványa mellett 47-en, a ta 
nácsi mellett'21 en szavaztak.

Nem mel szavaztak:
Berregi György, Berregi József, Bilkei Fe

renc, ár. Czapáry László, dr. Csöppentzky Mi
hály, Király János, H. Kiss Mihály, dr. Krausz 
Zsigmond/ ifj. Lits Ferenc, P. Nagy János, Né
meth János, Pap István, Pénzes Imre, Stéger Pé
ter, Szalczgruber, József, SzenzensteinJános, 
Tóth Artúr, — dr. Kerekes Lajos, Polczer Péter, 
dr.. Kisteleki Károly és Bokor Attila.  ̂ A

Ifl8lí-nel, vagyis a 100 korona* adomány 
mellett szavaztak.

dr. Árokay Antal, Dieballa György, dr. Eisen- 
barth Károly, Fiits Miklós, Gánóczy Flóris, Gerő 
Jakab, Grósz Aladár, Havas Géza, dr. Huszvr 

: Adolf, Hübner Károly, Kaltenecker Márton, Kari 
István, dr. Kárnik József, Kégl Miklós, Knittel- 
hoffer Károly, Kohn Adolf, Kovács A. Sándor, 
Kovács Károly, Lángráf Lajos, Lukács Sándor, 
dr. Mészöly József, Miklós Géza, dr. Pataki Ár
min, id. Papay Nándor, Pető Miksa, Piski László, 
Polláto Gusztáv, Pollák Henrik, Sági Gyula, Si
mon György, Simon Sándor, Sommer Mór, dr.. 
Steine Jákó, dr. Szabady József, Szalay Mik
lós, S^rbek József, Tóth Aladár, dr. Vass Jó
zsef, dr. Vermes Mihály, Weichinger Sándor, 
Weisz Miksa, — Lipcsey Lajos, Farkas Sándor, 
Gebhard Bódog, Winkler Vilmos, Vida István 
Szeivald András.

Eltávoztak ós távol voltak:
Akkermann István, id. Almássy János, An

tal Ignác, Bernstein Sámuel, dr. Borchert Jenő, 
Boross Sándor, if. Csapó István, Deutsch Ala
dár, Börömbözi József, Farkas Mihály, Farkasdy 
Dezső, Fekete István, Fekete József, Gerenday 
Gyula, Grósz Bemát, Havranek Antal, Havranek 
Jenő. Héjj Imre, Horváth Mihály, Kálmán Ferenc, 
Keresztes Zsigmond, Kisteleki István, Knazovitzky 
Béla, Knittelhoffer János, Kovács Ferenc, Kőrösy 
Gyula, dr. Kövesy István, Krén Ignác, Kristóf 
Károly, dr. Kuthy József, dr. Lőwy Károly, ifj. 
Lukács Lajos, Mészáros Ferenc, Mészáros József, 
Montskó Ferenc, Nagy Ignác, Cs. Nagy István, 
Németh István,. Nyári Gábor, Pap István, Pau- 
lusz István, Pásztory Sándor, Pfinn István, Pol
lák Ármin, Raüscher Béla, dr. Rádai Lajos, dr. 
Riffer Géza, Say Ferenc, Schubert Emil, V. Szabó 
György, Szép Károly, ifj. Tőgl Gyula, Tőke And
rás, Tőke József, Tőke Pál, dr. Varga Zsigmond,

Wolkenstein Hermán, —  Sághy Lajos, Mohai 
Lajos, Námessy János, lJuth István, dr. Bierbauer 
Viktor, Maron István, Vinicay Imre, Juhász Vik
tor. összesen 67. *

A felsőbb leányiskola tanárainak tavalyi 
lakbérét erre az évre is megszavazza a  közgyűlés.

_ A hadtestparancsnokság az élelmezési rak
tár .mögötti szabad területre vonatkozó törvényes 
elővételi: jogát továbbra is fenn óhajtja- tartatni.

Vágner Edéné és Zenálkó István telekel- 
darabolás iránti kérvényét kedvezőieg intézi el a 
közgyűlés, Pete Jánosét, és Veihinger. Sándorét 
újabb tanulmány; tárgyává teszi.

.. Kékessy Lászlónak, a  ki súlyos szemideg- 
betegségben szenved, 3 havi szabadságot enge
délyez a közgyűlés. .......... ..... •.

Rexa Rezsőnek, a  Dunántúl szerkesztőjé
nek, a ki egy ránk nézve nagyon fontos törté- 
nelembúvárlással foglalkozó folyóiratot ad ki, 
300 kor. segélyt szavaz meg. a közgyűlés és át
iratban kérni fogja a  Dunámul törvényhatóságait 
hasonló segély megadására.

A közgyűlés fél 8 órakor ért véget.

l ! J 1)0 N S Á  G O K .
—  A honvédség köréből. Dr. Gergely Sán

dor tartalékos segédorvos a m. kir. 17-ik hon
védgyalogezredben tartalékos főorvossá nevez
tetett ki.

— 'Díszközgyűlés. A Nádor-csatorna Tár
sulat 100 éves fennállásának emlékére folyó hó 
31 én a vármegyeház . nagytermében diszgyü- 
lést tart.

—  Kinevezés. Ifj. Hertelendy Béla helybeli 
adóhivatali gyakornok Módosra (Torontálmegye) 
adótisztté neveztetett ki.

—  A Jézus Szive templomának orgonájára 
újabban adakozni kegyesek voltak:

Kovács Ferenc v. b. tag és neje 50 kor.
Vig István . . . . . . . . .  50 „
özv. Hufnagel Györgyné . . .  10 „

—  Ülések a városnál. Junius 2-án a vízve
zetéki ügyi bizottság ülést tart. F. hó 31-én d. 
u. 3 órakor iskoiaszéki ülés lesz a városház 
nagytermében.

—  Az állat- és madárvédő egyesület f. hó f
30-án d. u. 6 órakor tartja alalakuló gyűlését 
a Vörösmarty-kör helyiségében, melyre a beirat
kozott tagok és az érdeklődő közönség figyel

ném tábornok, ön  nagyon könnyen osztogatja 
megelégedését.

— Ezredes ur, a mi az én századomat il
leti, azért jót állok.

— Vigye az ördög a maga századát. Én 
nem a maga századáról beszéltem, hanem az 
ezredről.

Ebben a pillanatban az ezredes tekintete 
fennakadt a százados atilláján.

Megjegyzem, hogy a derék Lorgnegurt nem 
volt milliomos. Á gázsijából élt s nem csoda, 
hogy a készülődés nagy napjaiban két atillája 
közül a rosszabikat vette föl. A jobbikat kímélni 
akarta. -

— Mennydörgős mennykő ! Kapitány u r ! 
Az atilla, a melyet ön visel, még elég tisztessé
ges jókarban van. Mind a mellett az inspekció 
napjára egy kicsit restaurálni kellene.

— Igaza van, ezredes ur, e kabát még
megteszi. a szolgálatban, de az inspekció napján... 
/ Ez igy nem maradhat. Nem tűröm, 
hogy így maradjon. ;

-— Kérem, ezredes ur, épen azt akartam 
mondani, hogy ez a kabát . . . V
' ~  Vigye a kakuk ezeket a vasfejü, fele
selő embereket. Hiszen álló órája már egyebet 
sem papolok mint azt, hogy a kabát még elég 
tisztességes állapotban van. De mégis rászorul 
egy kis restaurálásra. Kevésre az igaz, de azért 
rászorul. ...........

l ; ; / r  Bocsánatot kérek, ezredes ur, nem en
gedje meg, hogy bevégezzem a mondatot. Azt 
akartam mondani, hogy . . .

'm M to T ? * ?  és.gránát! Majd akkor be-
szeijen, ha én befejeztem ;a mondókámat. Ne fe-

0 Kaszárnyában.
— A „Fejérmegyei Napló* tárcája. —

Az „inspekció" nagy napja közeledett. A 
tisztek mind talpon állották. Az altisztek azt sem 
tudták, hol áll a-fejük. A vivómesterek kardokkal 
és pajzsokkal díszítették föl a tornatermet. A 
szakácsok fényesre súrolták a kazánjaikat és üst
jeiket. A muzsikusok kifényesítették trombitáikat 
ős kürtjeiket, a dobosok meg azon voltak, hogy 
a mi réz volt a dobjaikon, azt olyan fényesre 
csiszolják, hogy a napsugár is hanyatt essék 
rajta. A padlástól a pincéig az egész kaszárnyá
ban súroltak, tisztogattak, keféltek,' söpörtek. S 
mindez a nagy szorgalom csak azért volt, hogy 
az isnpekció napján a tábornok ezt írhassa a 
jelentésbe:
... — Ez az ezred kitűnő.................. ,

- Ramollot ezredes természetes, hogy a tisztogatás
nagy napján mindenbe beleütötte az orrát. Szó
val és tettel tüzelte az embereket nagyobb se- 
rénységre. ; .. . ' /  ■ /' ' : ■

Még csak negyvennyolc óra választotta el 
őket az inspekciótól. Az ezredes megállapította 
magában, hogy jó volna, ha a fontos ügyben 
Lorgnégrut századosnak, az ezred egyik leg
okosabb emberének a véleményét is meghall-;
gatná. "" " ........ . — ' ■■
1 — Nos, kapitány ur, mit gondol, mit ■ fog
mondani a tábornok ?....... ~v • “  -

----- Azt hiszem, ezredes ur, a tábornok
megelégedéssel fog távozni. *
;T ^^flégedésse l ? ' Látnivalói hogy Tön.

ledje el, hogy fölebbvalójával áll szemközt. Mé
gis csak gyalázat, hogy mindig a Száváiba esik 
az embernek. Tehát, mint mondtam, a 
kabát még hasznavehető, de a passepoilja meg
fakult s a varrás is mindenütt meglátszik. Lát
szik a fehér cérna. Értette ? /  r

— Igenis, ezredes ur. Értettem.
— Van még egypár krajcárja?
— Igenis ezredes ur 1
— Jó. Hát azt tudja-e, hogy mi á festék

kereskedés? . ;
— Tudom,^ezredes ur.
— No hát, ha tudja, akkor menjen el egy

festőkkereskedésbe s vegyen egy vagy két kraj
cárért egy kis Ecsetet. Drágább ecsetért kár 
volna. -

— De ezredes ur, minderre nincs szükség,
mert az inspekció napján . . .  ~

— Üssön beléje a mennydörgős mennykő
Ne szakítson félbe minduntalan 1 Ha már meg
vette az ecsetet, akkor méltóztassők, egy- darab 
vörös festékről is gondoskodni. Festéket is kap 
egy vagy két krajcárért. De ha véletlenül három 
krajcárba is kerülne, azért, nem? kell kétségbeesni. 
Azután vegyen még .egy* darab kék festéket is. 
Ezek a festékek vagy .négyszögletesek vagy ke
rek alakúak; Én azonban ;< vagy >i négyszögletese
két vagy kerek-alakúkat ajánlanám önnek. Az 
összes holmi nem kerül többe, mint hat vagy 
hét krajcárba. /;

/ — Értem, ezredes ur, de hiszen az inspek- 
ciós napon . . .  .

—  Megpukkadok 1 Azonnal megpukkadok. 
Már újra megindult a kereplője. Százados ur, 
ha "van önnek valami mondani valója, hát tegyen
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mét ezennel felhívjuk. A tárgysorozat keretében 
előadásokat tartanák Czapáry László dr., főgimn. 
tanár és Chernél István, az országos állat- és 
madárvédó egyesület alelnöke; végül kimondják 
az egyesület végleges megalakulását.

4^'tJnnepünket megrontani nem engedjük
— ez'volt a népszövetség riadója. %

: Tartsanak a demokraták gyűlést, amikor
akarnak, de pünkösd napját ne szentségtelenitsék 
meg s ha mégis meg akarják tenni, — m: is 
ott leszünk.

Ezen az alapon intézte a Népszövetség 
ezer tagja nevében dr. Váss József a következő 
föllebbezőst a városi Tanácshoz: ...

Szf. máj 27.
Tekintetes Rendőrfőkapitányság.

Arról értesültem, hogy dr. Steiner Jákó és 
társai a helybeli szociáldemokrata töredékek ré
szére Pünkösd napján d. u. 4 órakor a törvény
ház mögötti térségen budapesti agitátorok bevo
násával népgyülést rendeznek és hogy ‘a rendőr
hatóság agyülés bejelentését 37891911 számú 
határozatával tudomásul vette.

A helybeli katholikus népszövetség múlt 
csütörtökön és szombaton ez ügyben értekezle
tet tartott, amelyeknek eredményeképen a te
kintetes rendőrhatóság 37881911. számú határo
zatát a népszövetségi szervezetbe tartozó ezer 
székesfehérvári lakos nevében megfellebbezem és 
annak hatályon kívül helyezését, illetőleg a szer
vezett szociáldemokrata népgyülés betiltásét kérem. 
Indokaim a következők:

I. A szociáldemokraták gyűlésüket a ke
reszténység legnagyobb ünnepére, Pünkösd va
sárnapjára tervezik és igy a katholikusok lakos
ság legszentebb örömét és békéjét akarják meg
rontani oktalan és alaptalan kifakadásaikkal.

• II. A szociáldemokrata szónokok, a mint 
ez hirdetett programjukból gyanítható és eddigi 
gyakorlatukból bizonyos, kíméletlen és alaptalan 
támadásokkal fogják illetni a vallást és egyházat, 
a  katholikus iskolákat és kongregációkat; ezek mind 
olyan dolgok, amelyeket a, kath. népszövetség 
ezer tagja nem hajlandó sem eltűrni, sem meg
engedni.

Ezek alapján tisztelettel kérem a 3788|911. 
sz. határozat hatályon kívül helyezését. ‘

Amennyiben azonban a tekintetes Rendőr
kapitányság, illetve a Tek. Tanács nem volna 
hajlandó ezen felebbezésemnek helyt adni, tisz
telettel bejelentem, hogy a szociáldemokrata nép- 
gyülésen hatszáz népszövetségi taggal részt fogok

róla jelentést később. De nem tűröm, hogy rfílnd- 
untalanul a szavamba vágjon; Tehát, hogy mond
tam ? Igen, a festékeket meg az ecsetet göngyöl- 
gésse szépen egy darab papírba s óvatosan vigye 
haza. Aztán, ha otthon lesz, vesse le szépen a 
kabátját s illessze egynek a támlájára. Nem a 
papirost, hanem a kabátot. Azután mártsa vízbe 
az ecsetet, de figyelmeztetem, hogy a, viznek 
tisztának kell lennie. A vörös festéket a balke
zébe fogja, kőt ujja közé s az ecsetet dörgölje a 
festékhez. Ha azután az ecset már szép vörös, 
mázolja be vele a passepoilt. De nehogy a kék 
szövetet is vörösre m ázolja! Ez nagy ostobaság 
és ügyetlenség volna. Ha azután mindaz, a m i t  
vörösre kell festeni, készen van, akkor az ecse
tet mossa ki, de gondosan, a vizet pedig öntse 
ki. Jól értsen meg, nem az ecsetet kell kiönteni, 
hanem csak a vizet. Értette?

— Szolgálatára, ezredes ur!
, — Azután hozzon másik vizet s fogja a 

balkézbe^ a kék festéket, úgy mint elébb a vörö- 
se tékét ujja köző s á r i  ecsetet addig dör
zsöli a festékhez, míg az. ecset egészen kékké 
válik.; Akkor azután fesse be azokat a helyeket, 
a hol a fehér czérná hagyón is kiüti magát. De 
nehogy á passepoilt is kékre. fesse, mert akkor 
felfüstölheti á '" kabátját; Ha ezzel is elkészült, 
öntse ki a vizet, a kabátét pedig akassza szegre. 
Holnap aztán a kabát olyan lesz, mintha új
donatúj volna. Megértette ?

|  jy: —|Parancsára, ezredes u r! - 
I — A fő dolog az, hogy a festékeket össze, 
ne' cserélje. Néhögy a  cérnát fesse vörösre s a
passepoilt kőkre. . ,  _ , ...................  .

|  ’C —f Tudom, ezredes ut; csakhogy . . *
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venni. A népgyülést a szociáldemokraták Székes
fehérvár népe részére’ hirdétik. A nép eszerint 
tehát ott lesz a gyűlésen és meg fogja akadá
lyozni azt, hogy idegen izgatok Székesfehérvár 
népét legszentebb vallási és hazafias érzéseiben 
meggy alázzák.

Kiváló tisztelettel
1000. népszövetségi tag nevében : 

Pr. Vass József, tanár,,
népszövetségi igazgató. ;

A városi tanács a következő határozatot 
hozta:

V é g  h a t á r o z a t .
A tanács a rendőrfőkapitány 3788|fők. 

1911 szám alatt hozott véghatározatát hatályon 
kívül helyezi és a dr. Steiner Jákó és társai 
által a 3788|fők. 1911 Számú beadványban fo
lyó évi junius hó 4-ikén délután 4 órára a 
vásártérre engedélyezni kért népgyülést betiltja 
s kimondja, hogy ezen véghatározat ellen kéz
besítésétől számított 15 nap alatt csupán bir
tokon kívüli feíebbezésnek van helye a m. kir. 
belügyminiszterhez.

Erről a rendőrfőkapitányt 3 határozat
példányon kézbesítés és végrehajtás végett az 
összes iratok kapcsán értesíti.

I n d o k o l á s :
a  tanács a rendőrfőkapitány javaslatából, 

annak indokaiból s a beterjesztett iratokban 
található adatokból azon meggyőződésre jutott, 
hogy ezúttal az engedélyezni kért s a rendőr
főkapitány által tudomásul vett népgyülés meg
tartása esetében a közrend és közbiztonság 
veszélyeztetésétől alaposan lehet tartani; mert 
félő, hogy ezen népgyülésen a könnyen feliz
gatható néplömeg előreláthatólag egymással 
ellenséges indulatok és magatartás hatása alatt 
két ellenséges táborra szakadván következmé
nyeiben ki nem számítható szenvédélyességgel 
fog egymásra támadni.

A tanács a rendőrfőkapitányság véleménye 
alapján a népgyülést betiltotté. Akármennyire 
üvöltöznek is a demokraták rekedt nótákat a 
szólásszabadságról, be kell vallaniok, nem tehet
tek egyebet. Minket nem tilthatott el a gyűlésen 
való részvételtől, mert népgyülésen jogunk van 
megjelenni és jogunk van meggyőződésünk gya- 
lázása ellen tiltakozni. Viszont épen a rendőrség 
ismeri legjobban a demokratáknak azon kiváló 
tulajdonságát, hogy nem tudnak belenyugodni a

— Nemde, kapitány ur, most ön is örül, 
hogy végighallgatott ?

— Mindenesetre, ezredes ur, de mégis 
azt akartam mondani . . .

— Hát mondja csak, olyan lehetetlen az, 
hogy ön befogja a száját ? No legyen meg az 
ön kívánsága. Ha mindenáron beszélni akar, én 
meghallgatom.

— Ezredes ur, én . . .  .
— Igaz még azt az egyet tanácsolom önnek, 

hogy jegjobb vojna, ha holnap reggel festené be 
a kabátját, meri ha holnap fölveszi és kikeféli,, 
holnapután mégsem lesz már olyan fényes. '

— Igenis ezredes ur, de épen azt akarom 
mondani, hogy az inspekció napján . . .

— Meglátja, hogy a tábornoknak nagyon 
fog tetszeni az ön atillája.

— Szolgálatára, ezredes ur. Csak azt aka
rom megjegyezni, hogy az inspekciós napon az 
uj atillámat veszem föl. r,

— Az ördögbe i s ! Önnek uj kabátja van ? 
Hát mórt nem mondta ezt nekem? ■

, — De ezredes ur! : ;
— Egy óra óta prédikálok és ön csak en

gedett beszélni, a nélkül, hogy megmondta volna, 
miképen áll a dolog. , ; ,, ? '

— De kérem, ezredes ur hiszen folyton ai  
uj kabátomról akartam beszélni de ön;. . .

— Jó, jó, százados ur, hagyjuk ezt. Elme
het. Ha máskor is majd tanácsért fordul hozzám, 
tudni fogom kivél van dolgom. |

Guy de Maupassant. ;

3

a többség akaratába, hanem gyülevész módra 
kavargást rögtönöznek, amit pedig megakadályozni 
a rendőrségnek kötelessége.

Meglehet, hogy a  minister, ha , a demokra
ták hozzáfordulnak, engedélyezi a gyűlés meg
tartását. Helyes. Joga van hozzá. De ott leszünk ! 
Mi megtettünk a béke érdekében mindfent. A to
vábbiakért a felelősség nem minket terhel.

A mi kötelességünk az, hogy minden em
berünk, akinek lelkében él hitének és magyar 
hazájának szereteté, ott legyen a Tévirda-utcai 

-házban vasárnap délután egynegyed négy óra
kor. Huszár képviselő jön  !

—  Halálozások. Súlyos csapás érte Gábler 
Lajos dr. nagyperkátai orvost. Édesatyja Gábler 
Lajos p. ü.; tanácsos, a kath. ügyek egyik leg
buzgóbb és legönfeláldozóbb munkása 63 éves 
korában Rákoscsabán elhunyt.

Egy jó öreg asszony halála is részvétre 
indít bennünket. Id. Vig Istvánné, szül. Gazdag 
Terézia, a ki jólelkü férjével együtt éveken ke
resztül a legbuzgóbb és legáldozatkészebb mó
don támogatott minden katholikus ügyet, 74 
éves korában, 51 évi boldog házasság után ma
géra hagyta őszfürtü férjét. A jótettek megju- 
talmazója, a jóságos Jézus minden bizonnyal fé
nyesen meg fogja őt jutalmazni földi élete min
den jócselekedetéért.

Korb Mihály, Mór község bírája 66 éves 
korában elhunyt.

— Sport. Az Sz. T. C. labdarugó csapata 
vasárnap délután fényes tanujelét adta annak, 
hogy két évi működése alatt nem maradt a lab
darúgás kezdetén, hanem szorgalmas trainingjei s 
gyak.ori versenyzései által óriási módon haladt 
előre. Két esztendővel ezelőtt a Budapesti Műegye
temi Atlétikai és Football Club az Sz. T. C. labda
rugó csapatát a helybeli sóstói pályán 7:1 gol- 
arányban legyőzte. Most vasárnap ugyanazon csa
pat jött le footballistáink meghívása fotytán vá
rosunkba s az eredmény 2:2, vagyis eldöntetlen. 
Ez az eredmény kézzel foghatóan igazolja, hogy 
az Sz. T. C. két év alatt elérte egykori legyő
zőjét. Mert akik végignézték a mérkőzést, tisztán 
látták azt is, hogy nem a M. A. F. C. gyöngült, 
hanem a Sz. T. C. csapata erősödött, játékosai 
fürgék és kitartók. Csak a  csatársornak kell még 
nagyobb gól képességre szert tenni s akkor a 
magyar vidéki városokban nem lesz csapat, mely 
legyőzhetné a székesfehérvárit.

Az Sz. T. C. II. és Egyetértés mérkőzé
sének eredménye 4 : 1. az Sz. T. C. II, javára.

— Verseny-lövés. A főgimnázium és főreál
iskola VII. és VIII. tanulói junius 1-én d. u. 3 
órakor lövés .versenyben vesznek részt a sóstói 
katonai lövő-téren. A legjobb lövők közt 10 igen 
értékes jutalomdijat osztanak szét. Az érdeklődő 
közönséget nagyon szívesen látja a katonai ve
zetőség.

— Az ercsii-bicskei vasút ügye. A keresi 
kedelemügyi miniszter az ercsii-bicskei h. é. ren
des nyomtávu gőzüzemü vasútvonalra az előmun
kálati engedélyt, a vasút által érintendő községek 
közönségéből álló érdekeltségnek megadta. Ezen 
előmunkálati engedély alapján a vasút létesítése 
érdekében alakított végrehajtó bizottság május 
18-án tartott üléséből, kifolyólag elhatározta:

1-ször, hogy a vasútvonal nyomjelzésével, 
közigazgatási, bejárásával a vasút kiépítésével 
járó  tőke megszerzése céljából alakítandó rész
vénytársaság szervezése s  többivel járó munká
latoknak díjtalan keresztülvitelével Frid és Ador
ján budapesti vasútépítő vállalkozó céget bízza 
meg; ■ ■ '■ ;

. 2-szor, hogy a törvény értelmében, a vasút
építési tőkéből az érdekeltség által törzsrészvények
ben biztosítandó 35& hozzájárulás fedezetéről a 
végrehajtó bizottságjjgondoskodjék.

—  Gabona é lem elés. '  Vétő Zsigmond fe-
csuthi lakos tnagtárosa, Lichtenstein Sámuel fel- 
csuthi lakos Léndvay György majoros gazdát 
felbiztatta, hogy a  Bélápa pusztai magtárból 
gabonát szállítson ,és adjon el s a nyért össze
gen osztozzanak meg. Lendvay március és ápri
lisban 631 korona értékű gabonát el is száUitöttt, 
s  azért á székesfehérvári ügyészségnél fel is je
lentették. , ,
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Székesfeherván Kereske-

nao este a Vigécek című kiíjinő bohózatot adta 
elő a városi színházban, Az "a^ nfilÍ . t
sikerült,’ amennyiben a. szereplők te l t .M s .Jg t  
játszották. Jandrók Jankica Kovács Mariske, Húr
ban Nélliké, Juhász Czeza, mind kedvesen ját
szottak. Jandrók Jankica énekével nagy tetszést 
aratott. Hercig, volt Nagy. Irénke kicsiny szere
pében. A Vigéceket Novák József (Kf°y«0 ™ v 
zette a műkedvelőket szinte felül multó, jártas
sággal. Krausz Nándor (Abelesz), Jábor Jenő 
(Müller), Engelmann Károly (Grifli) mind első
rangú műkedvelői előadást nyújtottak. A honvéd
zenekar ifjú csapata ’ kifogástalanul, dicséretes 
módon töltötte be az őrmesterek és idősebb ze
nészek helyét. “ ' r

— A járványkórházban 5 uj ágyat helyez
tek el. így talán már segítve lesz a túlzsúfoltsá
gon annyira, hogy nem kell két gyermeket egy 
ágyba fektetni.

— Az Ercsi-bicskei helyi érdekű vasút ér
dekeltségéből megalakított végrehajtó bizottság 
május 18-án Válban a kaszinó helyiségében T a
nulás Béla végrehajtó bizottági elnök főszolgabiro 
elnökletével ülést tartott, melyen elhatározták, 
hogy a vasútvonal felépítéséhez szükséges tőke 
megszerzése céljából megalakítandó részvénytár
saság szervezésével, a vasúti vonal előmunká
lataival járó nyomjelzési munkálatok díjtalan 
keresztülvitelével Fried és Adorján budapesti va
sútépítési vállalkozó céget bízta meg.

Az építési költségekből, melyek a 3 és fél 
millió koronát meg fogják haladni, az államkincs
tár postai szállítás és egyéb költségekből 554 
ezer koronát hajlandó segélyképen megtéríteni, 
illetőleg ennyivel hajlandó a vasútvonal megépit- 
hetéséhez hozzájárulni. Ezen összeg az érdekelt
ség által biztosítandó építési költség 35^-ából le
vonandó az érdekeltség által még 738000 korona 
névértékű törzsrészvény előjegyzése és átvétele 
biztosítandó. A végrehajtó bizottság az érdekelt 
községek közül ezideig Vál községtől 80,000, 
Kajászószentpéter községtől 60,000, Baracska köz
ségtől 60,000, Tabajd községtől 60,000, Rácke- 
resztur községtől 50,000, Ercsi községtől 20,000 
korona értékű törzsrészvény erejéig kért hozzá
járulási határozatot.

. — Névváltoztatások. Griinfeld Cili, Kató, 
Száli és Malvin helybeli lakosok vezetéknevüket 
Bokorra változtatták. Rektorovics János sóskúti 
lakos és gyermekei Hubert, Irén, Czecilia, Ede, 
Flórián, János és Ilona „Aradiéra magyarosítot
ták vezetéknevüket.:’ 1

Fogműterem  
városunkban. ff

Kovács Dezső fogtechnikus V 
Rózsa-utca 5. szám alatt (Zirci * 
templommal szemben), moder- $  
niii berendezett fogmíitermet 
nyitott és működését folyó hó 
17-én megkezdette.

— Égy kis gyermek halála. Ercsiben Csepregi 
Ferencnó mosáshoz ..készült. Egy pohár. íugkő 
oldatot készített a mosóteknő mellé, de-annyira 
gondatlan volt, hogy a 2 és fél éves kis Jóska 
fiacskáját is odai engedte a teknő közelébe. A 
kis gyermek a méregpoharat meglátta s azt hitte, 
hogy tej van . benne, felfogta s annak tartalmát 
megitta. A szerencsétlen kis gyermek pár órai 
kínlódás utón meghalt. Édes anyját gondatlanság 
miatt perbe fogják. ^
. | r rrr A kis cseléd balesete., Bodri, Mihály 12 
éves déghi mezőgazdasági cselédetm a reggel 
behozták a Szent. György, közkórházba. A kis 
.fiú, az .uródalomban, ahol szolgál, tegnap1 égy ’ 
szívattyuskutböl vizet húzott, d e a k u t a t  befedő 
korhadt deszka, melyen 'állott,1 leszakadt s így ő ; 
beleesett, a,kütija;s,kitőrtei.a jpbb lábát. r, :

k rrr DMl/ivaQuto  ̂ /
mából a rendes személyszállító .-fonató-! 
kon kivül f. évi junius 3-én és 4-én Budapest5 
d. v.—Székesfehérvár, illetve Siófok és 5 én 
Székesfehérvár—Budapest között külön személy
es gyorsvonatok is fognak a következő menetrend 
szerint közlekedni;

t

Junius hó 3 án a 212\b sz. külön személy
vonat. Indul Budapestről délután 4 óra 32 perc
kor, Székesfehérvárra délután 5 óra .55 perckor, 
és Siófokra este 7 óra 10 perckor érkezik.

; r ';; Junius hó 4-én a 206\b sz. külön személy
vonat, Indul. Budapestről reggel 6 óra 16 perc
kor, érkezik Székesfehérvárra délelőtt 8 óra 11 
perckor.' “ ■ ' ,

. 'Jun ius- hó 4 én a 202\a sz. külön gyors
vonat. Indul Budapestről reggel 7 óra 25 perc
kor és Székesfehérvárra d. e, 8 óra 46 perckor 
és Siófokra d. e. 9 óra 47 perckor érkezik.
- ‘ Junius hó 5-én a 2091b szí külön személy
vonat. Indul Székesfehérvárról d. u. 2 óra 15 
perckor és Budapestre érkezik d. u. 4 óra 20 
perckor. ■ ,
, 7;;.j Június hó 5-én a 205\q sz. külön személy

vonat. Indul Székesfehérvárról este 7 óra 8 perc
kor és Budapestre érkezik este 9 óra 32 perckor.

— Gyilkos ló. Görcs Mihály 29 éves tor- 
dasi kocsist tegnapelőtt a  lova hasbarügta. A 
szerencsétienüi járt embert felvitték Budapestre 
a Margit kórházba, ahol másnap reggelre meg- 
hait.

— Öngyilkos öregember. Bencz József 73 
éves jómódú gazda vasárnap reggel' főbelőtte 
magát és szörnyethalt. Tettének kínzó betegség 
volt az oka.

— Állategészségügy. Sárkereszturon a ra
gadós száj és körömfájás ismételten fellépett.

— Rendőri hirek. A rendőrkapitányság Lu
kácsi Lajos, Bajer Lajos és Szendrei János lakás 
és foglalkozás nélküli, iparosségédekei: az éjjel 
csavargásban találta. 5 napi elzárás után illető
ségi helyükre toloncoltatja őket ; a rendőrség, 
egyúttal pedig előéletük után a nyomozást meg
indította. — Szekeres Mari és Hermán Pál hely
beli lakosokat a rendőrég botrányos részegség 
miatt 3 napi elzárásra ítélte. — Sebestyén János 
vámosi illetőségű napszámost a rendőrség csa
vargás miatt 2 napi elzárásra és illetőségű he
lyére toloncolásra ítélte. — Kocsis György és 
Tömör György hajcsárok a piacon részegségük
ben összeverekedtek, mi által botrányt idéztek 
elő. A rendőrség mindakettőt 2—2 napi elzárásra 
és toloncolásra ítélte.

—  Varrónő ajánlkozik házhoz hely
ben, esetleg vidékre fehérnemű varrónő, 
ki a fehérnemű varrás minden ágában 
jártas. Tapasztalatait Kunz és Mózner bu
dapesti elsőrangú varrodájában sajátította 
el. Láng Mariska Jóka^utca 20.

Olcsó fa rago tt fenyő  forgács 
hapható. K szan tn er F. és P intér  
testvéreiméi Felsőhirálysor f f l . .

' Jégszekrények műkő és horganylemez 
betéttel; gyermekkocsik és vasbutor kü
lönlegességek, takaréktüzhelyek nagy vá
lasztékban kaphatók Márkus Simon Fia 
cégnél, Jókai-utca 16.

ÜE65ZEBB JÍREmiBCEK
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-Tervek imqvem Teletoi. 

.....................  125

ZUZER MANÓ
férfi-,fiu-ésgyermekruha. raktára 

Székesfehérvár. Szögyény-Marich-ntca.

Állandóan nagy raktáron mindenféle

úgyszintén .

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát, 
köpenyek (havelok) 

bőrkabátok, utazóbun
dák, ragían-felöltők, 
..... kabátok. ;

E X - j Ö ^ I D - á u - S O I s : :
miuden szerdán és’ 'osiitSrtökb'n (üj műsor) 
minden szombaton és vasárnap (uj műsor)

íz előadás kezdeté este 9 órakor.
Minden szerdán és csiitörkön „Elité műsor/

TÍT i i n , e :p  é s  ; 
Vasárnap 3 előadás, 6, 7 és 9 órakor.
MŰSOR: Máj- 31 és jnn. 1-én.

1. Achim L. András tragédiája. >•
2. Pali vadászik. . - A
3. Fehér város. ’ . :
4. Aki másnak vermet ás. ,
5. Házassági mizériák. : - ,

. 6.-Dicsőség. . ■ ' • •' '
s 7. ? ’ ‘ .
Az OTTHON kávéházban az 

előadás fél 10 órakor kezdődik. 
Jegyek elővételben Krausz Verona 

dohánytözsdéjében kaphatók.^
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ÜZLET ÁTALAKÍTÁS ;
Tisztelettel értesítjük.a mélyén tisztelt közönséget, hogy Ná

dor-utca 19. szám alatt évtizedek ó ta , fennálló üzletünket a nagy
bani osztálytól elválasztva-, ujjönnan berendeztük és ■

és csemege kereskedéssé
alakítottuk át. Raktárunkat minden ezen szakmába vágó lÓgjobb 
minőségű^; águkkal széreltük5ffel és azokat a íégjutányósabb ára- ’ 
kért bocsájtjuk a .fogyasztó közönség, rendelkezésére. J  ' 

SzÍtcs pártfogást keriíek^M , ‘ 1

PINKAS ZSIGMOND és FIAI.

y.,vuíLUc
Saját pörköldénkben előállított naPonta frissen pörköli kávék.

Halak, Conservek, Likőrök.

s-

.lir.iiL’’]
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

00000310


